
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE DIPARTIMENTO IV

DETERMINAZIONE

N. 1189  del  21/08/2018

Oggetto : APPALTO DI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI CAPPELLE GENTILIZIE DEL CIMITERO CIVICO DI

VIA ANXUR - PRESA ATTO REVOCA AGGIUDICAZIONE - SCORRIMENTO GRATUATORIA.-

IL DIRIGENTE

PREMESSO: 

(a) che con Determinazione Dirigenziale di questo dipartimento  n° 581 del 14.05.2018 è stata
approvata  la  proposta di  aggiudicazione,  formulata  dalla  Commissione  di  gara,  alla  Soc.
Gruppo SA.PA.  srl  sedente in Via Tiberio 8 Caivano (NA),   relativa all’appalto dei   lavori  di
realizzazione di cappelle gentilizie nel Cimitero Civico di Via Anxur;

(b) che con nota prot.n. 0036625 del 12.06.2018 il Capo Settore Gare e Contratti  ha comunicato
al RUP Geom. Alberto Leone di aver avviato le verifiche del possesso dei requisiti di cui all’art.
80, nonché quelle di cui al comma 5 lett. a) e lett. c) del medesimo articolo, ed ha trasmesso,
per le valutazioni di competenza, l’annotazione, per grave inadempimento contrattuale, iscritta
nel casellario informatico dell’Autorità a danno della Soc. Gruppo SA.PA. Srl;

(c) che con nota del  21/06/2018,  prot.  n.  38467,  il  RUP ha formulato le  proprie deduzioni  in
ordine all’applicazione dell’art.  80,  co 5, lett. C) del D.Lgs. n.  50/2016, con riferimento alla
proposta di aggiudicazione in atti;

PRESO ATTO    del parere formulato dall’Avvocatura Comunale, con nota del 3/07/2018, prot. n. 40809, e delle
deduzioni ivi contenute, in ordine al difetto dei requisiti previsti, a pena di esclusione, dall’art. 80,
co  5,  lett.  c)  ed  alla  conseguente  opportunità  di  procedere,  in  autotutela,  alla  revoca  della
succitata aggiudicazione;

CONSIDERATO che con determinazione del Dipartimento III n. 959 del 13/07/2018 si è proceduto alla revoca della
proposta di aggiudicazione dei lavori di realizzazione di cappelle gentilizie nel Cimitero Civico di Via
Anxur alla Soc. Gruppo SA.PA. Srl;

VISTA la  determinazione  Dirigenziale  del  Dipartimento  III  n.  968  del  17/07/2018  con  la  quale  si  è
proposto di  procedere alla  revoca della  proposta  di  aggiudicazione di  cui  alla  determinazione
dirigenziale  n.  581  del  14/05/2018  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  della  medesima
determinazione  dirigenziale  968/2018,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate,
demandando  a  questo  Dipartimento  l’adozione  degli  atti  finalizzati  allo  scorrimento  della
graduatoria formalizzata nel verbale di gara n. 18 del 26/04/2018;

RITENUTO di procedere per quanto di competenza;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;



VISTO il  disposto  del  punto  5.1  del  Principio  Contabile  applicato  della  Contabilità  Finanziaria,  come
riportato dall’allegato 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTO il  Decreto sindacale  prot  n.  41541/D del  11/08/2017 di  conferimento dell’incarico dirigenziale
relativo alla direzione tecnico-gestionale dell’intestato Dipartimento;

DETERMINA

1. di DARE ATTO:

1.1. della revoca dell’aggiudicazione di cui alla determinazione dirigenziale n. 581 del 14/05/2018, come da
proposta del R.U.P., conforme al parere dell’Avvocatura Comunale, meglio specificato in motivazione;

1.2. del conseguente scorrimento della graduatoria approvata dalla commissione di gara giusta verbale n. 18
del 26/04/2018 alla Soc. DR Costruzioni srl sedente in Formia Via Appia Lato Roma n. 30 avente P.IVA/CF
01528720590,  alle  condizioni  economiche  presentate  in  sede  di  gara,  rideterminando  l’importo  di
aggiudicazione, al netto del ribasso offerto, in € 1.207.403,22;

2. di  DEMANDARE,  per  effetto di  quanto  sopra  disposto,  al  Dirigente  del  Dipartimento  III  l’adozione  del
conseguente impegno di spesa;

3. di DARE ATTO altresì:

3.1. che, ai sensi dell’art.6 del D.P.R. n. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di
conflitto di interessi né in capo al Responsabile del Procedimento né in capo al sottoscritto Dirigente
competente ad adottare il presente atto;

3.2. che la revoca dell'aggiudicazione comporta l'incameramento della garanzia per la partecipazione alla
procedura, ai sensi dell'articolo 93 comma 6 del d.lgs. 50/2016,  garanzia provvisoria costituita tramite
fidejussione agli atti di questo Dipartimento e già trasmessa al RUP con nota 43579/D del 17/07/2018;

3.3. che l’efficacia della presente aggiudicazione verrà assunta ad esito favorevole della verifica dei requisiti di
cui all’art 80 d.lgs. 50/2016;

3.4. che la presente determinazione NON necessita dell'acquisizione del parere di regolarità contabile e di
copertura finanziaria.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente (*)

Giancarlo De Simone

__________________________________________________________________________________

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo
267/2000.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario (*)

Rag. Angelo Maragoni

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


